De precepto I

in cruce pendes habet caput inclinatum ad nos exaudiendum. sic quod qlibet nostrum potest dicere illud propter. Inclinauit dominus aurem suam mihi. **Quarta spes est glorie; quam de teo sperare debemus?** **En** **Luc.** xij. **M**olite timere pusilli greci. non placuit enim patri vestro dare vobis regnum. **E**n **ad Heb.** x. dicit apostolus. **N**olite amittere fiduciam vestram quam magna habet remuneratio. **A**d **Roma.** v. **Gloriemur in spe glorie filiorum dei.** hanc fiduciam non habemus ex nostris meritis. sed ex meritis Iesu Christi. **E**t per Christum qui est redemptor noster quem pater dedit nobis. **R**oma. viii. **Q**uod etiam non oia nobis cum eo donavit. **I**n signum huius bazzatus aptum in cruce quod per eum intramus in regnum celorum. quod ipse per passionem suam ianuam vite reseravuit omnibus intrare voluntibus. **A**nde **Luc.** xi. **V**enit enim filius hominis gravere et saluum facere quod pierat. **C**lacesimiquartus sunt quod alii quod equaliter deo vel super teum diligunt et hoc idem erit eorum deus. **A**nde **Aug.** hoc ab homine colitur quod per ceterum diligit. **S**ciendum tam est quod sicut pagani diversos colebant deos; sic iam Christi. **Q**uani diversos faciunt libi deos. **N**as supibus colit per teo vanam gloriam. si cut quicunque plus diligit et maiorem complacientiam habet in ornatu corporis sui quam in deo; et oem sollicitudinem suam ordinat ad hanc finem quod exaltari et honorari possit in hoc mundo. et quod placere ei possit in verbis moribz et gestibz. **C**ontra quod dicit apostolus. **S**i inquit adhuc mundo placeret Christi seruus non esset. **E**t hoc etiam per dictum Iohannis qui dicit ut haberet prima Job. ii. **M**olite diligere mundum neque ea quam in mundo sunt. Ideoque quod habet perceptum contemnit et diligit mundum; et ei placere appetit. inimicus dei constituit. **E**n **Jac.** iiiij. Amici-

cia huins mundi inimica est deo. Ergo etiam de quolibet supbo dicit Augustinus in epistola. **Q**uoniam superbum videris filium dialoli esse non dubites. **E**n etiam Chrysostomus. **S**uper Iohannem. **S**upbia in nobis existente ois vita nostra immunda fit etiam si sobrietate virginitatem si incunabula et orationes et elemosynae et quicunque alia perficerimus. **H**oc etiam probat Augustinus dicens. **S**upbia etiam bonis opibus insidiatur ut pereat. Item cupidus pecuniae siue numeros per teo colit. **E**n Innocentius de conditione visitatis humanae. **A**varicia summa apostolica est idolox servitus. et sicut idolatra servit simulacro. sic avarus servit thesauro. **N**am ille cultum idolatrie libenter ampliat; et ille cumulum pecunie libenter augmentat. **I**ste cum omni diligentia colit simulacrum; et ille cum omni cura custodit thesaurem. **I**lle spem i. idolatria; iste spem constituit in pecunia. **I**lle timet multilare simulacrum; et ille timet minuere thesauros. **H**ec ille. **H**oc etiam per hoc ex eo quod avarus potius telestatur audire de temporalibus quam de spiritu aliis. et libentius videt florensum quam sacramentum. et remotius et libenter vadit ad nundinas quam ad indulgentias. **E**t plura ardua sustinet per temporalis lucro quam nullo modo sustineret per teo. **H**oc manifeste apparet in illis quod in diebus ferialibus per temporalis lucro mane surgunt; sed in diebus festiuis in quibus lucrum aitque grandem est diu dormiunt et servitum dei negligunt. Item tales habent cor suum inclinatum per se et frequenter ad mundum et raro vel nunquam erectum ad deum. **E**t summa dictum Christi **Mat.** vi. ubi est cor tuum ibi et thesaurus tuus erit. Ita gulosus ventre sine ventris ingluviem per teo colit. **E**n apostolus quod deus venter est. **N**as hoc est regulare summa Hieronymum et Augustinus. **O**rid quod unusquisque

De precepto II

super deum vel equaliter deo diligis;
qd hoc sibi p deo pstituit: qd si-
lud diligit. Sed dñs dicit nō adora-
bis deos alienos. Circa qd qritur
vtrum sine idolatria possumus imagi-
nes adorare. Rñder breuiter. Ni ma-
go pōt psliderari dupliciter. Uno mo-
do pōt ē res quedam puta lignū scul-
ptum vel pictum. et sic nō adoramus
imaginē qr hoc eēt idolatria. Alio mo-
do pōt cōsiderari vt ē imago et signus
alicuius rei. et qr idem ē mot quo q̄s
vertit in imaginē et in ipsam rem cui
est signū. ideo etiā eadem adoratione
q̄ veneramur ipsam imaginē et ipsam
rem cuius ē imago. Item qritur vtrum
crux christi in q̄ ppendit tebeat ado-
rari adoratione latrie. Rñder q̄ crux
illa in qua fuit christus passus potest
dupliciter cōsiderari. Uno modo in
q̄tum imago christi extensi in ea. et sic
adorat eadē adoratiōe latrie sic chri-
stus. et sic eā alloquimur sicut christus
dicentes: O crux auge spes vnicā. Alio
modo in q̄tū ē res qdā sic etiā nō pōt
eadē adoratiōe adorari cum ipso chri-
sto. qr vt sic nō p̄tinet ad psonā verbi
vt ps eius. ergo nō pōt eadē adorati-
one adorari cuī ipso. Sed alię crucēs
qr nō fuit in eis christus. adorant ut
imago christi ideo adorant adoratio-
ne latrie. Utrū beata virgo sit adorā-
da adoratiōe latrie. Rñdeo q̄ nō: cuī
tū beata virgo sit p se q̄dam creatura
excellens ei debet honor p se. Utrū alia
adoratione adorat q̄s fili ei. sc̄z non
latria q̄ soli deo debet. sed adoratiōe
ipdulie. quia vltra alios sanctos de-
bet adorari. Ergo inuocam eā dignis-
simā et sanctissimā dei genitricē; virgi-
nem virginū. dñaz angelorum. et sic de
alijs. Utrū sancto et reliquiē sint ado-
rande: Dicendū q̄ sanctos dei in re-

neratione debem⁹ habere tanq̄ mēbra
christi. tanq̄ tēi filios et amicos et iter-
cessores nostros. et iam eoꝝ reliquias
q̄lescūq̄ honore cōgruo in eoꝝ memo-
riam honorare debem⁹. Et p̄cipue eo-
rum corpora q̄ fuerū templū sp̄issanci
et organa p q̄ sp̄issancus opatus est.
et sunt corpori nostro cōfigurāda ī gliaꝝ
resurrectiōis. Unū et ipse dñs h̄mōi reli-
quias pueniēter honorat in eoꝝ p̄sen-
tia miracula faciēdo. Unū sciēdū q̄ de-
us sol⁹ adorādus ē taq̄ largitor oiuꝝ
bonoꝝ. vñ dicimus in oratione: mis-
tere mei dñs fm magnā misericordiam
tuā. H̄z sancti adorādi et inoceādi sūt
tanq̄ mediatores et itercessores nři vt
nob̄ impetrēt a deo qd petim⁹. Ergo
dicim⁹ i oratiōe. Sancta Maria ora
p nob̄. sancte petre ora p nob̄. et sic de
alijs. De secundo p̄cepto.

In On assumes

Nomē dei tuū innā nū. Exo. xx
vbi fm Aug; p̄hibet iuram ētū frimo-
lum et etiā piuriū. vterq; enī et q̄ pro-
nibilo iurat; et qui false iurat nomen
dei assumit innā. Sciendum q̄ A
q̄libet debet sibi cauere ne assūescat iu-
rare. Primo ideo qr qui frequenter iu-
rat et replet omni iniquitate. Unū Eccī.
xxii. vir multū iurās replebit iniq-
tate et non recedet a domo eius plaga.
Ergo illi qui solent frequenter iurare
pessimi hōies efficiuntur; et replebit nō
solum cum vna iniquitate; sed cuī oī
iniquitate. Secūdo quia ille q̄ licitū
iuramentum facit ipse quasi laqueū
ad collū suū ponit. Juxillud P̄rou.
vij. Illaqueatus es verbis oris tui: et
captus p̄prijs sermonibus. Quando
vero licitū iuramentū trāsgredit̄ ipse
laqueo illo quasi p̄prijs manib⁹ se strā-
gulat. Ergo quot iuramēta etiā licita